

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 011-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
Nro. de identificación: 001-1273

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Ítem N°	Descripción del Ítems	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	16/03/2022	10-2022-SUNAT/801000	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S526000130343	DESINSTALACIÓN DE DISPOSITIVOS DE SISTEMA DETECCIÓN Y ALARMA CONTRA INCENDIO	2.3.2.4.7.1.001	89,593.32	SERVICIO					1	89,593.32
2	16/03/2022	10-2022-SUNAT/801000	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S526000130274	INSTALACION DE ALARMA CONTRA INCENDIO	2.3.2.4.7.1.001	32,636.75	SERVICIO					1	32,636.75
3	16/03/2022	10-2022-SUNAT/801000	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S607500010364	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO	2.3.2.4.7.1.001	40,803.04	SERVICIO					1	40,803.04
4	16/03/2022	9-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B646400010151	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 4 CM X 1.20 M X 5.974 M	2.3.1.99.1.99	28,078.00	UNIDAD					1	28,078.00
5	16/03/2022	9-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B646400010150	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 4 CM X 70 CM X 6.60 M	2.3.1.99.1.99	24,090.00	UNIDAD					1	24,090.00
6	16/03/2022	9-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B646400010149	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 4 CM X 70 CM X 8.53 M	2.3.1.99.1.99	26,642.00	UNIDAD					1	26,642.00
7	16/03/2022	9-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B646400010148	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 4 CM X 35 CM X 3.50 M	2.3.1.99.1.99	12,025.00	UNIDAD					1	12,025.00
8	16/03/2022	9-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B646400010152	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 4 CM X 1.20 M X 9.30 M	2.3.1.99.1.99	33,970.00	UNIDAD					1	33,970.00
9	16/03/2022	9-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B646400010154	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 3 CM X 47 CM X 1.00 M	2.3.1.99.1.99	3,735.00	UNIDAD					2	7,470.00
10	16/03/2022	9-2022-SUNAT/7J0600	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B646400010153	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 3 CM X 40 CM X 1.50 M	2.3.1.99.1.99	4,725.00	UNIDAD					1	4,725.00
11	17/03/2022	13-2022-SUNAT/1U4000	1U4000 GERENCIA DE ARQUITECTURA	B740805000527	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 3.00 GHZ 16 GB ALMACENAMIENTO 1 TB PANTAL	2.6.3.2.3.1.001	6,986.63	UNIDAD					4,929	34,437,082.51
12	17/03/2022	13-2022-SUNAT/1U4000	1U4000 GERENCIA DE ARQUITECTURA	B740805000527	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 3.00 GHZ 16 GB ALMACENAMIENTO 1 TB PANTAL	2.6.3.2.3.1.001	6,986.63	UNIDAD					879	6,141,244.78
13	17/03/2022	014-2022-SUNAT/157100	157000 GERENCIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	S352000010097	SERVICIO DE PONENCIA	2.3.2.7.3.1.001	2,700.00	SERVICIO					1	2,700.00
14	17/03/2022	009-2022-SUNAT/157100	157000 GERENCIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	S352000010097	SERVICIO DE PONENCIA	2.3.2.7.3.1.001	750.00	SERVICIO					1	750.00
15	17/03/2022	002-2022-SUNAT/150100	150100 OFICINA DE REGISTRO ACADÉMICO Y SERVICIOS ADMINIST	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3.2.7.13.5.001	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
16	15/03/2022	114-2022-SUNAT/888100	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S600100090031	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PUERTAS LEVADIZAS	2.3.2.4.99.99.002	6,200.00	SERVICIO					1	6,200.00
17	15/03/2022	006-2022-SUNAT/7G0850	7G0850 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	B791400040217	FUNDA DE LINO PARA CAMILLA	2.3.1.2.1.2.001	154.00	UNIDAD					3	462.00
18	15/03/2022	007-2022-SUNAT/322300	322100 DIVISIÓN DE COORDINACIÓN DE CONTROL ADUANERO	B839700020184	SAROLANER + MOXIDECTINA + PIRANTEL 48 MG + 960 µg + 200 MG TAB	2.3.1.99.1.99.002	60.00	UNIDAD					147	8,820.00
19	15/03/2022	007-2022-SUNAT/322300	322100 DIVISIÓN DE COORDINACIÓN DE CONTROL ADUANERO	B839700110021	MELOXICAM 4 MG TAB 83.97.0011.0021:MELOXICAM 4 MG TAB	2.3.1.99.1.99.002	1.00	UNIDAD					100	100.00
20	14/03/2022	030-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	S608500040017	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BALANZA ANALITICA	2.3.2.4.7.1.001	5,000.00	SERVICIO					1	5,000.00
21	11/03/2022	092-2022-SUNAT/888100	7E9000 GERENCIA SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	B154300121412	SELLO PARA CUMMINS COD. REF. 3347939	2.3.1.6.1.3.001	40.00	UNIDAD					6	240.00
22	12/03/2022	092-2022-SUNAT/888100	7E9000 GERENCIA SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	B154300121413	SELLO PARA CUMMINS COD. REF. 3867687	2.3.1.6.1.3.001	60.00	UNIDAD					6	360.00
23	13/03/2022	092-2022-SUNAT/888100	7E9000 GERENCIA SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	B154300121414	JUEGO DE SELLOS PARA CUMMINS COD. REF. 4076478	2.3.1.6.1.3.001	1,595.00	UNIDAD					1	1,595.00
24	14/03/2022	092-2022-SUNAT/888100	7E9000 GERENCIA SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	B154300121591	JUEGO DE SELLOS PARA CUMMINS COD. REF. 4962603	2.3.1.6.1.3.001	7,800.00	UNIDAD					1	7,800.00
25	15/03/2022	092-2022-SUNAT/888100	7E9000 GERENCIA SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	B154300110297	RETÉN PARA MOTOR CUMMINS COD. REF. 3010457	2.3.1.6.1.3.001	1,890.00	UNIDAD					1	1,890.00
26	10/03/2022	012-2022-SUNAT/320800	320800 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO ADUANA AÉREA Y	B154900030109	CERRADURA MECÁNICA TIPO MANIJA PARA PUERTA	2.3.1.6.1.3.001	300.00	UNIDAD					1	300.00
27	9/03/2022	013-2022-SUNAT/7N0600	7N0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	B575000020004	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	2.3.2.2.3.99.007	5,000.00	SERVICIO					1	5,000.00
28	9/03/2022	015-2022-SUNAT/7G0600	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	B475100051562	FORMATO ANEXO ACTA PROBATORIA REMITENTE - POSEEDOR BLOCK X 100	2.3.1.99.1.99.005	3.72	UNIDAD					5	18.60
29	9/03/2022	009-2022-SUNAT/1U5000	7E9000 GERENCIA SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	S602000010241	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURAL	2.3.2.4.2.1.001	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00
30	9/03/2022	009-2022-SUNAT/7Q0010	3V0500 DIVISIÓN DE CONTROL OPERATIVO - IA PTO. MALDONADO	S607500070129	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA TIPO PICK UP	2.3.2.4.5.1.001	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
31	8/03/2022	015-2022-SUNAT/3H0300	7F0940 SECCIÓN DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE - OZ JULIACA	B710300090050	TICKET NUMERADO DE MANERA REPETITIVA X 3000 PARA DISPENSADOR DE TURNOS	2.3.1.5.1.2.002	60.00	UNIDAD					10	600.00
32	8/03/2022	011-2022-SUNAT/801000	310300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LORETO	B963400020130	MANGUERA DE NITRIL DE 1 1/2 X 30 m"	2.3.1.6.1.3.904	80.00	UNIDAD					5	400.00
33	7/03/2022	003-2022-SUNAT/7B2300	7B2300 DIVISIÓN DE GESTIÓN DE ORIENTACIÓN	B470300220032	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 OZ 1.00 M X 2.00 M APROX.	2.3.1.99.1.99.006	28.00	UNIDAD					300	8,400.00
34	18/02/2022	009-2022-SUNAT/1U4000	8A3100 DIVISIÓN DE CLIMA LABORAL Y COMUNICACIÓN INTERNA	B740805000502	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL ESTACIÓN DE TRABAJO 2.40 GHZ 32 GB ALMACEN	2.6.3.2.3.1.001	10,000.00	UNIDAD					1	10,000.00
35	14/03/2022	015-2022-SUNAT/7N0600	7N0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	S901500070050	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE BIENES INCAUTADOS	2.3.2.7.11.2.001	36,500.00	SERVICIO					1	36,500.00
36	2/03/2022	011-2022-SUNAT/1U4000	1U3200 DIVISIÓN DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD	B740894430103	TABLETA PAD 1.70 GHZ 6 GB ALMACENAMIENTO 128 GB PANTALLA 10.5 IN	2.6.3.2.3.1.001	2,500.00	UNIDAD					3	7,500.00
37	10/03/2022	103-2022-SUNAT/888100	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S021200010016	ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	2.3.2.4.2.1.001	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
38	14/03/2022	037-2022-SUNAT/1M5100	1M5100 DIVISIÓN DE COMUNICACIONES	S500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.99.009	6,200.00	SERVICIO					1	6,200.00
39	14/03/2022	001-2022-SUNAT/8E3000	8E3000 GERENCIA JURÍDICO LABORAL Y CIVIL Y DE DEFENSA DE SER	S070100250025	ASESORIA EN DERECHO PENAL	2.3.2.7.13.98.001	10,000.00	SERVICIO					1	10,000.00
40	11/03/2022	108-2022-SUNAT/888100	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S526000110015	INSTALACION DE CABLEADO ELECTRICO	2.3.2.4.2.1.001	28,500.00	SERVICIO					1	28,500.00
41	11/03/2022	017-2022-SUNAT/1U5000	7F0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO AREQUIPA	S521500010007	SERVICIO DE INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y MIGRACIÓN DE COMPUTADORAS	2.3.2.7.4.99.004	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
42	15/03/2022	013-2022-SUNAT/ 801000	7E9000 GERENCIA SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	S607500010364	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO	2.3.2.4.7.1.001	36,799.00	SERVICIO					1	36,799.00
43	14/03/2022	113-2022-SUNAT/888100	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B746417450006	CABINA - CASETA DE VIGILANCIA DE FIBRA DE VIDRIO 2.20 M X 2.20 M X 2.28 M	2.6.3.2.1.2.001	15,500.00	UNIDAD					1	15,500.00
44	14/03/2022	001-2022-SUNAT/8A2300	8A2300 DIVISIÓN DE GESTIÓN DEL TALENTO	S071100386875	SERVICIO DE EVALUACIONES VIRTUALES DE COMPETENCIAS LABORALES	2.3.2.7.11.99.009	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
45	28/01/2022	005-2022-SUNAT/1U5000	7M0850 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO UCAYALI	S602000010241	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURAL	2.3.2.4.2.1.001	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00
46	8/03/2022	026-2022-SUNAT/8A2100	8A2100 DIVISIÓN DE FORMACIÓN Y DESARROLLO	S352000013853	TALLER DE SESGOS INCONSCIENTES	2.3.2.7.3.1.001	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
47	9/03/2022	016-2022-SUNAT/8A4100	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B805000030080	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	2.3.1.6.1.4.002	17.37	MPAQUE X 50					180	3,126.60
48	11/03/2022	072-2022-SUNAT/888100	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S071100385728	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL	2.3.2.7.1.99.001	18,000.00	SERVICIO					1	18,000.00
49	11/03/2022	109-2022-SUNAT/888100	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B112236140102	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO DE 12000 BTU TIPO SPLIT PARE	2.3.2.4.2.1.001	1,629.34	UNIDAD					1	1,629.34
50	28/02/2022	090-2022-SUNAT/888100	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S021200010016	ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	2.3.2.4.2.1.001	50,000.00	SERVICIO					1	50,000.00
51	8/03/2022	102-2022-SUNAT/888100	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B642900025270	CORTINA DE TELA BLACK OUT ENROLLABLE 2.65 M X 3.35 M	2.3.1.7.1.1.001	770.00	UNIDAD					8	6,160.00
52	14/03/2022	010-2022-SUNAT/7P0010	7P0010 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CAJAMARCA	S870500020004	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	2.3.2.2.3.99.007	7,200.00	SERVICIO					1	7,200.00
53	2/03/2022	012-2022-SUNAT/1U5000	3I0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	B767500010059	CABLE PARA FUENTE DE PODER	2.3.1.6.1.2.001	60.00	UNIDAD					60	3,600.00
54	3/03/2022	013-2022-SUNAT/1U5000	3I0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	B767500010088	CABLE DE ALIMENTACION PARA CPU	2.3.1.5.4.1.001	15.00	UNIDAD					10	150.00
55	25/02/2022	029-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	S608500100007	SERVICIO DE CALIBRACION DE PESAS	2.3.2.4.7.1.001	7,000.00	SERVICIO					1	7,000.00
56	14/03/2022	032-2022-SUNAT/310200	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	S608500260764	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MUFLA	2.3.2.4.1.5.003	35,000.00	SERVICIO					1	35,000.00
57	16/03/2022	119-2022-SUNAT/888100	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S609500010002	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	2.3.2.4.2.1.001	7,600.00	SERVICIO					1	7,600.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 011-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
Nro. de Identificación: 001-1273

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaría	Código Ítem N°	Descripción del Ítems	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
58	11/03/2022	105-2022-SUNAT/8B8100	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746408130014	ARMARIO DE MDF 45 cm X 90 cm X 2.10 m	2.6.3.2.1.2.001	695.00	UNIDAD					4	2,780.00
59	10/03/2022	013-2022-SUNAT/157100	157000 GERENCIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	S352000012137	CURSO EVENTO INTERNACIONAL DE NOMENCLATURA Y CLASIFICACION ARANCELARIA	2.3.2.7.3.1.001	28,728.00	SERVICIO					1	28,728.00
60	10/03/2022	008-2022-SUNAT/158000	158000 GERENCIA DE INVESTIGACIÓN ACADEMICA Y APLICADA	S170100020047	SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA	2.3.2.7.11.99.013	930.00	SERVICIO					1	930.00
61	10/03/2022	012-2022-SUNAT/157200	157000 GERENCIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	S352000011444	CURSO DE DERECHO CONSTITUCIONAL TRIBUTARIO	2.3.2.7.3.1.001	8,900.00	SERVICIO					1	8,900.00
62	11/03/2022	003-2022-SUNAT/8B8200	8B8200 DIVISIÓN DE GESTIÓN DE SERVICIOS	S040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2.7.10.1.001	8,672.00	SERVICIO					1	8,672.00
63	10/03/2022	010-2022-SUNAT/157200	157000 GERENCIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	S352000013484	CURSO LAS RENTAS DE NO DOMICILIADOS Y LOS EFECTOS EN LA LEY INTERNA Y LOS CO	2.3.2.7.3.1.001	18,000.00	SERVICIO					1	18,000.00
64	18/03/2022	001-2022-SUNAT/8B0000	8B0000 INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3.2.7.13.5.001	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
Total General en S/.										-		-		41,610,270.94

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad.